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Esbjerg er med på COP KREATIV 
 
Musikkonservatoriet i Esbjerg er med når Danmarks 
kulturstuderende giver deres bud på en grønnere verden. 
 
 
Kulturministeriets konference COP Kreativ løber af stablen den 
26. september 2009 på Kunstakademiets Arkitektskole i 
København. Her skal de studerende dyste om, hvem der har de 
bedste idéer til gennem kunst og kultur at øge menneskers 
klimabevidsthed, og hvem der har de bedste kreative bud på en 
bæredygtig fremtid. 

Esbjerg d. 09-09-2009

  
Den kreative konference er delt op i to temaer: 
 
1) Erkendelse af klimaudfordringen via 
kunst og kultur ud fra den betragtning at kunst 
og kultur skaber bevidsthed om 
klimaudfordringen i kraft af integritet, nuancer, 
den skæve vinkel og det overraskende 
perspektiv. 
 
2) Kreative løsninger – gennem levende 
dialog og nye kreative løsninger bud på et 
bæredygtigt samfund, som man virkelig har 
lyst til at leve i. 

Tonespacestuderende tager hånd om klimaet 
VMKs elektroniske projektuddannelse, Tonespace 
er repræsenteret i fire delprojekter, der giver en oplevelsesbaseret formidling af klimaidéer 
gennem bl.a. lydinstallationer og performance. Tonespace har tidligere med succes formidlet 
miljøspørgsmålet i en kunstnerisk form i forbindelse med projektet ”Lydbølger” ved 
Vadehavsfestivalen 2008 og byggede i august 2009 videre på disse idéer ved 
ungdomsklimakonferencen ”Bright Green Youth” i Sønderborg, hvorfra de studerende nu 
sender stafetten Kulturministeriets COP kreativ på Holmen. 
 
Ud af VMKs fire deltagere Kristjan Thor Hedinsson, Andreas Busk-Jepsen, Søs Gunver Ryberg 
og Jens Toyberg-Frandzen kan de to sidstnævnte i øvrigt (gen)opleves som en del af den 
københavnske kulturnat d. 9. oktober, hvor Kulturministeriet inviterer kunsten inden for på de 
bonede gulve. 
 
 
Projektbeskrivelser mv. kan ses på COP KREATIVS hjemmeside: www.copkreativ.dk 
 
 
 
 
 
Yderligere information: 
 
 
 
Hans Sydow, studielektor, Tonespacekoordinator, VMK (hsy@vmknet.dk) 
Jesper Asp, informationmedarbejder, VMK (jes@vmk.dk), 76104304 
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